



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO**

Rua Francisco José Pacheco, 110, Centro, Campo Redondo/RN – CEP: 59.230.000  
CNPJ/MF 08.358.723/0001-79

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DESTINADO AOS CORREIOS DA COMUNIDADE MALHADA VERMELHA						TABELA DE REF.: SINAPI 03/2016		
LOCAL: COMUNIDADE MALHADA VERMELHA - ZONA RURAL DE CAMPO REDONDO/RN						BDI = 25%		
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN						DATA: 01/06/2016		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO SEM BDI	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL DO ITEM
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>258,68</b>
1.1	72215	Demolição de alvenaria em tijolo cerâmico	m <sup>3</sup>	0,51	25,34	31,68	16,16	
1.2	72142	Retirada de portas e janelas	und	6,00	6,21	7,76	46,56	
1.3	72230	Retirada de telhas cerâmicas	m <sup>2</sup>	26,47	5,06	6,33	167,56	
1.4	85333	Retirada de aparelhos sanitários (vaos e lavatório)	und	2,00	11,36	14,20	28,40	
<b>2</b>		<b>ALVENARIA</b>						<b>186,12</b>
2.1	87503	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira.	m <sup>2</sup>	2,68	39,83	49,79	133,44	
2.2	93184	Verga 10x10cm em concreto pré-moldado fck=20mpa (preparo com betoneira) aço ca60, bitola fina, inclusive formas tabua 3a.	m	3,00	14,05	17,56	52,68	
<b>3</b>		<b>COBERTURA</b>						<b>677,63</b>
3.1	84033	Cobertura Com Telha Colonial, Excluindo Madeiramento	m <sup>2</sup>	26,47	20,48	25,60	677,63	
<b>4</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>						<b>1.890,67</b>
4.1	73465	Regularização de piso cimentado com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), espessura de 1,5 cm	m <sup>2</sup>	21,91	22,71	28,39	622,02	
4.2	87250	Revestimento cerâmico para piso e paredes, fornecimento e instalação	m <sup>2</sup>	32,63	31,10	38,88	1.268,65	
<b>5</b>		<b>REVESTIMENTOS</b>						<b>345,08</b>
5.1	87879	Chapisco aplicado em alvenarias de paredes internas, com colher de pedreiro. (retoques) Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l.	m <sup>2</sup>	21,38	2,16	2,70	57,73	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO**

Rua Francisco José Pacheco, 110, Centro, Campo Redondo/RN – CEP: 59.230.000  
CNPJ/MF 08.358.723/0001-79

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DESTINADO AOS CORREIOS DA COMUNIDADE MALHADA VERMELHA						TABELA DE REF.: SINAPI 03/2016		
LOCAL: COMUNIDADE MALHADA VERMELHA - ZONA RURAL DE CAMPO REDONDO/RN						BDI = 25%		
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN						DATA: 01/06/2016		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO SEM BDI	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL DO ITEM
5.2	87551	Reboco paulista (massa única), para recebimento de pintura, (retoques) em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em paredes, esp= 10mm, com execução de taliscas.	m <sup>2</sup>	21,38	10,75	13,44	287,35	
<b>6</b>		<b>ESQUADRIAS</b>						<b>2.836,13</b>
6.1	91313	Kit de porta de madeira para pintura, padrão popular, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo fornecimento e instalação.	und	1,00	406,06	507,58	507,58	
6.2	91314	Kit de porta de madeira para pintura, padrão popular, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo fornecimento e instalação.	und	3,00	429,91	537,39	1.612,17	
6.3	84847	Janela de madeira, inclusas guarnições.	m <sup>2</sup>	1,60	358,19	447,74	716,38	
<b>7</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						<b>321,14</b>
7.1	73953/006	Luminaria tipo calaha de sobrepor, 2x40w, fornecimento e instalação	und	2,00	84,28	105,35	210,70	
7.2	74094/001	Luminária tipo spot para 1 lâmpada incandescente/fluorescente compacta	und	4,00	22,09	27,61	110,44	
<b>8</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS</b>						<b>567,71</b>
8.1	86888	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação.	und	1,00	277,30	346,63	346,63	
8.2	89707	Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário	und	1,00	16,21	20,26	20,26	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

Rua Francisco José Pacheco, 110, Centro, Campo Redondo/RN – CEP: 59.230.000  
CNPJ/MF 08.358.723/0001-79

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DESTINADO AOS CORREIOS DA COMUNIDADE MALHADA VERMELHA						TABELA DE REF.: SINAPI 03/2016		
LOCAL: COMUNIDADE MALHADA VERMELHA - ZONA RURAL DE CAMPO REDONDO/RN						BDI = 25%		
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN						DATA: 01/06/2016		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO SEM BDI	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL DO ITEM
8.3	86902	Lavatório louça branca com coluna, padrão popular, fornecimento e instalação.	und	1,00	125,03	156,29	156,29	
8.4	86906	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação	und	1,00	35,62	44,53	44,53	
9		<b>PINTURA</b>						<b>2.603,36</b>
9.1	88489	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos	m <sup>2</sup>	188,70	9,82	12,28	2.317,24	
9.2	74065/001	Pintura esmalte fosco para madeira, duas demãos, sobre fundo nivelador branco	m <sup>2</sup>	16,22	14,11	17,64	286,12	
<b>TOTAL</b>								<b>9.686,52</b>
<b>O presente orçamento importa em R\$ 9.686,52 - Nove mil seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos.</b>								